PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação convoca os CANDIDATOS INSCRITOS E CLASSIFICADOS no
processo Seletivo 001/2017 de designação temporária a comparecerem a SALA DE RECURSOS
HUMANOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SITUADA À RUA DUQUE DE CAXIAIS, Nº
194 – BAIRRO CARAPINA - conforme CARGO descrito abaixo:

DATA: 08/05/2017
HORÁRIO: 13h30min

CARGO ATUAÇÃO REGIÃO CLASSIFICADOS

COORDENADOR DE TURNO

EMEF

I

101 A 104 CLASSIFICADOS

NO ATO DA CHAMADA O CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELTIVO
DOCUMENTO DE IDENTIDADE COM FOTO - ORIGINAL

COMPROVANTE DA HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DA FUNÇÃO (DIPLOMA) ORIGINAL

SÃO MATEUS 05/05/2017
ZENILZA APARECIDA BARROS PAULI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Considerando que não há mais candidatos classificados na Região VI, no processo seletivo

001/2017, para o cargo de PROFESSOR B – LÍNGUA PORTUGUESA,  ficam convocados os

candidatos inscritos e classificados (habilitados) no processo seletivo, independente de região,

interessados em assumir a vaga abaixo listada, a comparecerem a SALA DE RECURSOS HUMANOS

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SITUADA À RUA DUQUE DE CAXIAIS, Nº 194 –

BAIRRO CARAPINA - conforme cargo descrito abaixo:

DATA: 08/05/2017
HORÁRIO: 14 horas

CARGO ATUAÇÃO CARGA
HORÁRIA

PROFESSOR B – LÍNGUA
PORTUGUESA

ECORM MARIA FRANCISCA NUNES COUTINHO

25 H

NOTURNO

NO ATO DA CHAMADA O CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELTIVO
DOCUMENTO DE IDENTIDADE COM FOTO - ORIGINAL

COMPROVANTE DA HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DA FUNÇÃO (DIPLOMA) ORIGINAL

SÃO MATEUS 05/05/2017
ZENILZA APARECIDA BARROS PAULI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Mateus por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, em

razão de excepcional interesse público, faz saber: ficam convocados OS INTERESSADOS

(habilitados ou não habilitados), para assumir a vaga abaixo listada para o cargo de PROFESSOR B

– LÍNGUA INGLESA, a comparecerem à SALA DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SITUADA À RUA DUQUE DE CAXIAS, Nº 194 - BAIRRO CARAPINA, no

dia 05/05/2017 às 14horas30min.

CARGO ATUAÇÃO CARGA HORÁRIA

PROFESSOR B – LÍNGUA INGLESA

EMEF CÓRREGO DO MILANEZ

12 H

MATUTINO

CONSIDERA-SE: HABILITADOS:

Licenciatura Curta em Letras/Inglês (6º ao 9º ano do Ensino Fundamental) OU Licenciatura Plena
em Letras/Inglês ou Programa Especial de Formação Pedagógica na disciplina pleiteada OU
Licenciatura Plena em Português/Inglês ou Programa Especial de Formação Pedagógica na
disciplina pleiteada.

CONSIDERA-SE: NÃO HABILITADOS:

Estudantes a partir do 5º período do curso de Letras/Inglês OU Licenciatura em qualquer área da

Educação, acrescido de curso avulso de no mínimo 200 horas em Língua Inglesa.

OBS.: FICA IMPEDIDO O CANDIDATO QUE JÁ POSSUI CARGA HORÁRIA NA DISCIPLINA, PLEITEAR
ESTA VAGA PARA TROCA.

NO ATO DA CHAMADA O CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS:
DOCUMENTO DE IDENTIDADE COM FOTO - ORIGINAL

COMPROVANTE DA HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DA FUNÇÃO (DIPLOMA PARA HABILITADOS)
OU CERTIDÃO/DECLARAÇÃO DE CURSO COM HISTÓRICO PARA NÃO HABILITADOS

DECLARAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO NA ÁREA PLEITEADA

Em caso de igualdade de pontos serão adotados sucessivamente, os critérios de desempate
especificados a seguir: A) maior tempo de serviço na área pleiteada; B) maior idade.

SÃO MATEUS 05/05/2017
ZENILZA APARECIDA BARROS PAULI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação convoca os CANDIDATOS INSCRITOS E CLASSIFICADOS no
processo Seletivo 001/2017 de designação temporária a comparecerem a SALA DE RECURSOS
HUMANOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SITUADA À RUA DUQUE DE CAXIAIS, Nº
194 – BAIRRO CARAPINA - conforme CARGO descrito abaixo:

DATA: 08/05/2017
HORÁRIO: 15h

CARGO ATUAÇÃO REGIÃO CARGA
HORÁRIA

CLASSIFICADOS

PROFESSOR B -
MATEMÁTICA

EMEF PROFº JOÃO PINTO

BANDEIRA

I

25H

MATUTINO

33 A 35 CLASSIFICADOS

NO ATO DA CHAMADA O CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELTIVO
DOCUMENTO DE IDENTIDADE COM FOTO - ORIGINAL

COMPROVANTE DA HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DA FUNÇÃO (DIPLOMA) ORIGINAL

SÃO MATEUS 05/05/2017
ZENILZA APARECIDA BARROS PAULI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO